hoc quicumque aguntur Dei spiritu, ipsi facta [846] carnis mortificant spiritu.

42. Habent ergo iam baptizati quid agant in se ipsis, hoc est, in Dei templo, quod aedificatur hoc tempore, ut dedicetur in fine. Aedificatur autem post captivitatem, sicut huius rei est index titulus psalmi, electo scilicet foras qui captivaverat inimico. In ordine quippe Psalmodum, quod mirum videri potest, prior est psalmus dedicationis domus, et posterior aedificationis. Sed dedicationis ideo prior est, quia illam domum cantat, de qua eius architectus ait: *Solvite templum hoc, et in tribus diebus exsuscitabo illud* (Io 2,19). Iste autem posterior, quando domus aedificabatur post captivitatem, Ecclesiam prophetavit. Denique et sic incipit: *Cantate Domino canticum novum; cantate Domino, omnis terra* (Ps 95,1). Nemo igitur ita desipiat, ut unumquemque baptismum ideo existimet iam esse perfectum, quia dictum est: *Templum Dei sanctum est, quod estis vos* (1 Cor 3,17); et: *Nescitis quia corpora vestra templum in vobis est Spiritus sancti, quem habetis a Deo?* (ib., 6,19), et in alio loco: *Nos enim templum Dei vivi sumus* (2 Cor 6,16): et cetera huiusmodi. Iam enim hoc vocatur; et cum aedificatur, mortificantur hic membra nostra, quae sunt super terram. Quamvis enim iam peccato mortui, Deo vivamus: est tamen quod in nobis mortificemus, ut non regnet pec-

²⁷ Sal 95.1: *Canticum ipsi David, quando domus aedificabatur post captivitatem*. Cf. M. PONTET, *L'exégèse de s. Augustin prédicateur* (Paris 1945) p.387-418.

en nuestro cuerpo mortal y no obedecemos sus apetencias desordenadas.

Somos, es cierto, libertados de la esclavitud del pecado por la plena y perfecta remisión de todos nuestros pecados; pero aún permanecen en nosotros pasiones para que combatan los castos. Tal es la concupiscencia de la que usan bien los esposos castos; pero este bien nace de un mal, y como no se nace sin este mal, es necesario renacer para verse uno libre de este mal. Lo que Dios crea y el hombre engendra es ciertamente bueno, pues el fruto es un hombre; pero este bien no está exento de mal, porque sólo la regeneración libra del mal que la generación carnal trae del gran pecado de nuestro primer padre.

43. Te parece increíble que «en el seno de una mujer bautizada, cuyo cuerpo es templo de Dios, se forme un hombre que estará bajo el dominio del diablo si no renace de Dios y para Dios». ¡Como si no fuera todavía más increíble que Dios actúe donde no está! Porque Dios *no habita en un cuerpo sometido al pecado*; y, sin embargo, crea un hombre en el seno de una ramera. *Todo lo abarca en virtud de su pureza, y nada manchado le alcanza*. Y es aún más sorprendente que adopte como hijo al niño que forma en el cuerpo de la mujer más inmunda, y, a veces, no quiere sea hijo suyo el niño que forma en una hija suya; el primero, no sé por qué providencia, llega al bautismo, mientras éste, a causa de una muerte repentina, no puede ser bautizado. Y así, Dios, en cuyo poder están todas las